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INPABUTEJBCTBO JEHUHITPAICKOHW OBJACTH
MOCTAHOBJNIEHMUE

ot 13 nekadbps 2022 roma Ne 914

O BHecennu M3MeHeHHH B nocraHoB/enne [paBurenscrBa
Jlennnrpaackoii o6iaactu ot 27 gexadps 2019 roxa Ne 636
"O rocynapcrBeHHOl nmporpamMme JleHuHIrpagcKoi o6aacTu
"KoMmiekcHoe pa3BUTHE CEJIbCKHX TEPPUTOpH
Jlesunrpaxckoii obmacru'’

B emsxX [IpHUBEICHUS HOPMaTHBHBIX IIPaBOBBIX aKTOB
JIeHWHTPAICKOM 00acTH B COOTBETCTBUE C AEHCTBYIOMHUM 3aKOHOATENLCTBOM
[TpaBuTenbcTBO JIGHHHrpanCcKoil 06TacTH HOCTaHOBISAE T :

1. BHecTn B ToCyZapCTBEHHYIO HporpamMmy JleHmHrpajckoii obGiactu
"KoMIuiekCcHOe pa3BUTHE CelbCckux Teppuropuit Jlenmnrpanackoit obmactu",
yTBEpXKIeHHYI0 moctaHoBineHueM IIpaBurenscTBa JleHWHIpaackoil obnacTu
or 27 nexabps 2019 roma Ne 636, H3MEHEHHUsS COTJIacHO IPHUIIOKEHHIO
K HacTOSIIEMY TOCTaHOBJICHHUIO.

2. Hacrosimee ocTaHOBIIEHHE BCTYIIAeT B CHITy C AAaThI IOIIUCAHHUI.

FyGepHaTop

Jlenunrpanackoit obnactu A.Jlpo3neHko
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Ilpunoxenue
K nmoctranosiieHuo [IpaBurenscTra
Jlenunrpaackoit o6iactu :
oT 13 nmexabps 2022 roga Ne 914

N3MEHEHU/A,
KOTOpBIE BHOCATCA B FOCYAApCTBEHHYIO Iporpammy JIeHuHrpaackoii obmacti
"KoMIUIeKCHOE pa3BUTHE CENbCKUX TeppuTopuit Jlenunrpaackoit odnactu”, yTBEpKICHHYIO
noctanosieHueM IIpasurenscrpa Jlenunrpanckoit o0mactu ot 27 nekabps 2019 roma Ne 636
1. Hozpnue "®@uHascoBoe obecnedeHue rocyIapCcTBeHHON IPOrpaMMBl — BCETO, B TOM YHUCIIE 1T TOJaM peanu3amun’”
acnopTa rocynapcTBEHHOM nporpammsl Jlemmarpanckoil obsactm "KoMIUleKCHOE pa3BHUTHE CENBCKUX TeppUTOpuUit
Jlenunarpaackoit obnactu" U3NOXKUTE B CIEAYIOLIEH penaKIun:

" | dunancoBoe obecnieuenrne | PUHAHCOBOE obecnieueHne roCyAapCTBEHHON IIPOrpaMMBbl COCTaBIISACT
roCyJapCTBEHHOM 5611428,990 TrIc. pyOneii, B TOM ducie:
IIpOrpaMMBbl — BCETO, 2022 rog —2331988,129 ThIC. pyOIeii;
B TOM YHCJIE IO roAaM 2023 rog — 1278506,157 ThIC. pyOeii;
peanu3anyuu 2024 rox —2000934,703 TBIC. pyOneii "

2. B ab3ane nBamuare AeBATOM monapasnena "®enepansHeli npoekT "CoBpeMeHHBIH OONHK CENbCKIX TEPPHTOPHiA".
MeporipusTrs, HanpasIeHHBIE HAa JOCTIOKCHUE [enu (enepansroro npoekra "CoBpeMeHHBIH 00K CeECKUX TeppUTOpuii”
paszierta 3 rocymapcTeenHo# mporpammsl (MH(oOpManus o MpoekTax ¥ KOMIUIEKCAX HPOIECCHBIX MEPONPHUSTHII) CIOBa
"TlopsaKoM IIPENOCTABICHNS W PACIpeNeNeHns cyOCHIuu U3 06IacTHOTO OOMKeTa HCHI/IHI‘pa,ZICKOI/I obnacTu 610m1ceTaM :
MYHHIUIAIBHBIX 00pasoBanuil JIeHMHTpanckoil obacTu Ha obecedeHre KOMIUIEKCHOTO Pa3BHTHS CGJIBCKI/IX TepPUTOPHI
B paMKax peanuzaimu (¢enepanbHoro Impoekra "COBpeMEHHBIH OONMK CEIBCKUX TEePPUTOpHil” 3aMEHHTh CIOBAMH
"TlopsakoM TpeocTaBIeHUsI U paclpefeNeHnus cyOcuanu u3 o0acTHOro OromKeTa HeHHHrpaJ_LCKOH obnactu OroxeTam
MYHHIUNATBHBIX 00pazoBanuil JIeHHMHrpaznckoil obacT Ha obecriedeHre KOMIUIEKCHOTO Pa3BATHS CEJIbCKUX TEPPUTOPUI
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¥ Ha oleclieueHre KOMIUIEKCHOTO Pa3BUTHS CENbCKHX TEPPUTOPHH 3a CUeT cpencTB pe3epBHOro ¢onnma IlpaBurenncra
Poccuiickoit ®enepanyy B pamMkax peanuzanuu penepaisHoro mpoekta "CoBpeMeHHbIH 00uK CebCKUX TeppuTopuii”.".
3. Ilpunoxxerne 3 K rocyfapCTBEHHON IporpaMMe U3JI0KUTh B CIEAYIOmel penakiuu:

"TIpunoxenue 3

peanu3alluu rocyfapcTBeHHON mporpamMmel JIeruHaTpaackoit odiaactu

IIJIAH

K FOCYyIapCTBEHHOU IIporpamme. ..

"KoMrIuiekcHOe pa3BHTHE CEJIbCKUX Tepputopuii Jlenuarpaackoit odmactu"

Haumenopanue OTBETCTBEHHBIH TFomsr Ouenka pacxonos (TeIC. pyOnell B IIeHaX COOTBETCTBYIOINHX JIET)
rOCyIapCTBEHHOHR HCHOJIHUTEND, peanu- BCETO (enepanpHbIi oOactHOH MECTHEIE mpoune
HpOoTpaMMBl, COMCIIOHHTEND, 3anuu Or0/DKET OromxeT OXOIDKETHI HCTOYHHUKH
TIOANPOTrPAMMBL YYaCTHHK
FOCyAapCTBEHHOM
IIpOTPaMMEI,
OCHOBHOTI'O
MEpONPUATHS,
IIPOEKTa
1 2 3 4 i 5 ] 6 ] 7 8

I'ocynmapersernas nporpamma Jlerunrpaackoit obnactu "KoMmiutekcHoe pa3BuTHE CENBCKUX TeppuTopuit Jlenunrpaackoit obmactu”

OTBEeTCTBCHHEIN HCIOTHUTEND: 2022 2331988,129 389790,300 1668675,612 122905,208 150617,009

KowmureT 110 arponpoMbIILUIEHHOMY 2023 1278506,157 185728,700 986071,099 21430,278 85276,080

¥ PHIOOX 034 CTREHHOMY KOMILIEKCY 2024 2000934,703 958858,500 847596,642 105434,598 89044,963

JlenmHrpanckoi 061acTu (Haiee — KOMUTET ,

ATIK JIO)

Hroro 2022 — 5611428,990 1534377,500 3502343,353 249770,084 324938,052
2024

OenepansHbiil TpoekT | OTBETCTBEHHBIN 2022 4247,584 1992,100 981,184 1274,300

"PazButuric ACIIOJIHUTEND: 2023

KHAIANTHOTO xomutetr ALIK JIO; 2024

CTPOUTEIIHCTBA YYaCTHHUKH:

Ha CeJIbCKUX xomuTeT AIIK JIO,
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TEPPUTOPHUIX KOMHUTET
¥ TIOBBIIIEHWE YPOBHA | IIO CTPOHUTEIBCTBY
OnaroycrpoiicTBa Jlenunarpanckoit
JAOMOBIaACHUH" o0macTH
Hroro 2022 — 4247,584 1992,100 981,184 1274,300
2024
Meponpusarus, OTBeTCTBEHHBIIH 2022 253648,516 177554,016 76094,500
HaIpaBJICHHBIE HCIOHUATETh: 2023 253648,500 177554,000 76094,500
Ha joctmwkeHue nema | Komuter ATTK JIO; 2024 253648,500 177554,000 76094,500
(ereparpbHOTO MPOEK- | YIACTHHKH:
1a "Passurne xwumum- | komutet AITK JIO,
HOT'O CTPOUTEIILCTBA | KOMHTET
Ha CENIbCKUX IO CTPOUTENHCTBY
TEPPUTOPHIX JlenuHTpaaCcKOiH
1 TIOBBIIIICHIHE YPOBHS | 001acTH
6naroycTpoiicTBa
JOMOBJIARCHUH"
Hroro 2022 — 760945,516 532662,016 228283,500
2024
OenepanbHbIi TPoeKT | OTBETCTBEHHBIH 2022
"CopeiicTBHE HCIIOTHUTEIID: 2023
3aHSTOCTH cenbekoro | komuteT ATIK JIO;
HACEJICHU" YYaCTHHUKH: 2024
xomureT ATIK JIO,

KOMHTET OOIIEero
" poeCcCHOHANTD-
HOTO 00pa3oBaHMs
JlennHTpamcKoi
o0nacTH,
VYupasnerue
BETCpHHAPUH
Jlenmarpanckoi
obnacti
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Hroro 2022 —
2024

MeponpusTus, OTBeTCTBEHHBIH 2022 7548,598 7048,598 500,000
HaIlpaBJICHHBIC HACTIOTHUTEb: 2023 7703,000 7253,000 450,000
Ha goctmkenue e | komuret AIIK JIO; 2024 7703,000 7253,000 450,000
(benepanpHOTO YIaCTHUKH:
npoexta "Cozeiicteue | komureT AIIK JIO,
3aHATOCTH CEIILCKOTO | KOMHTET O0MIEro
HaceJIeHA " 1 npodeccuoHab-

HOTO 00pazoBaHus

JlenmHTpanckoi

oOnacru,

Ypasierue

BETEPHUHAPHUU

JlenmHTpancKon

obactu
Htoro 2022 — 22954,598 21554,598 1400,000

2024

Oenepanbabiii TpoekT | OTBETCTBEHHBIH 2022 571043,203 333464,600 178865,061 45613,543 13100,000
"CoBpeMeHHBI 00K | HCIIOTHUTEIb: 2023 294721,843 185728,700 91479,000 17514,143
CETICKUX xomuter AIIK JIO; 2024 1170151,431 711660,900 350521,400 104200,248 3768,883
TEppUTOPHH" Y9aCTHUKHU:

xomuret AIIK JIO,

KOMHTET

110 CTPOUTENBCTBY

Jlenunrpajckoit

ob0nacry,

KOMHUTET

o0Immero

1 npodeccronab-
HOT0 00pa3zoBaHUA
JlenuHTrpanckoi
o0nacTH,
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KommuteT

IO 3/IpaBooXpa-
HEHHIO
Jlenunarpanckoi
o0Omacrtu,
KOMHUTET

IO KYJIbTYpe

U TYpU3MY
JlerunTrpanckoit
o0macrH,
KOMHUTET

o ¢pusHygecKoi
KYJIbType H CIOPTY
JlenunTpancKoi
o0macrT,
KOMHUTET

IO JKIJTHAIITHO-
KOMMYHQJIBHOMY
XO34UCTBY
Jlenunrpaackoi
o0macrH,
KOMHTET

IO TOILIUBHO-
SHEPreTHICCKOMY
KOMILIEKCY
Jleamnarpanckoi
obnactu

HUroro

2022 —
2024

2035916,478

1230854,200

620865,461

167327,934

16868,883

B TOM 9HCJIC:

Cy6cummu O010/pKeTaM
MYHHAIHIATHHBIX
oOpa3zoBanuit

I'PBC: xomuTeT
oOmero
1 npodeccuoHaITb-

2022

56490,777

34187,100

16838,422

5465,255

2023

2024
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6

7

Jlemunrpanckoit
obmacti

Ha o0eclieucHue
KOMIUIEKCHOTO
Pa3BUTHS CETTBCKUX
TEPPUTOPHUHA 3a CHET
CPEZICTB PE3EPBHOTO
doHma
IIpaButenbcTBa
Poccuiickoit
®denepanuu B paMKax
peanmu3anun
deneparbHOTO
MPOEKTa
"CoBpeMeHHBIH 00K
CENTbCKUX
TeppuTOpHin”
(MeporipusaTue .
0 KAMUTATEHOMY
PEMOHTY OOBEKTOBR
o0pazoBaHus)

HOT0 00pa3oBaHHs

JlenmHTpaacKo
obnact

2022 -
2024

56490,777

34187,100

16838,422

5465,255

Cybcummu OromxeraM
MYHHUITUTIAIBHBIX
obpazoBaHui
Jlegunrpanckoit
o0yacTH

Ha obecneueHue
KOMILIEKCHOTO
Pa3BUTHSI CEIHCKHUX
TEPPUTOPUI

33 CUET CPEJICTB
pe3epBHOTO oHIA
IIpaButenscTBa

I'PBC: xomurer
IO arpoIpPOMBIIII-
JICHHOMY

U PBIOOXO03SHCT-
BEHHOMY
KOMILIEKCY
Jlenunrpaackoi
o0mnactu

2022

14804,757

9423,200

4641,278

740,279

2023

2024

2022 —
2024

14804,757

9423,200

4641,278

740,279
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Poccuiickoit
Oenepaiui B paMKax
peanuzanuu
¢deneparpHOTO
MPOEKTa
"CoBpeMeHHBIH 00JINK
CEeNBCKUX
TeppuTopuil”
(MeponpusTHE

110 KaUTaIHHOMY
peEMOHTY 00BEKTOB
KYJABTYPBI)

Cybcunmuu OropxeTam
MYHHIIATIATHHBIX
oOpazoBaHui
Jlenunrpanckoit
obnactu

Ha oOecIeyeHue
KOMIUIEKCHOTO
Pa3BUTHS CENbCKAX
TEPPUTOPHUH 3a CUET
CPEACTB PE3EPBHOTO
doHIa
IIpaButenbcTBa
Poccuiickoit
@enepanuy B pamMKax
peanmu3anun
denepanbHOTO
OpOeKTa
"CoBpeMeHHBIH 00JHK
CEITBCKUX
TeppuTopuit”
(MeponpusTHE

I'PBC: xoMureT
IO CTPOUTENHCTBY
JleruHTpaacKoi
obmactu

2022

8718,990

5783,300

2848,491

87,199

2023

2024

2022 —
2024

8718,990

5783,300

2848,491

87,199
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IO CTPOUTENBCTRY,
PEKOHCTPYKITHH,
MOJICpHA3AITIT
00BEKTOB CIIOpTa)

Cybcunun OrompkeTam
MYHUITHIATBHBIX
oOpa3opanmit
Jlenmnarpanckoi
obmacTu

Ha oOecIieueHue
KOMILIEKCHOTO
Pa3BUTHS CENHCKUX
TeppUTOpHL

B paMKax pean3arun
benepasbHOTO
TIPOEeKTa
"CoBpeMeHHBIH 00K
CeNbCKUX
Tepputopuit”
(MeponpusiTHE

10 CTPOUTEINBCTBY
00BEKTOB
ra3ocHaOXeHNs)

I'PBC: xomureT
IO TOILIMBHO-
SHEPTETHIESCKOMY
KOMIUICKCY
JlermHTpanckoit
obmactn

2022

2743,883

1636,100

805,924

301,860

2023

12511,313

8298,700

4087,500

125,113

2024

2022 —
2024

15255,197

9934,800

4893,424

426,973

CyOcuauu Oromxeram
MYHHIATATEHBIX
oOpa3oBanmii
Jlenmarpanckoi
obJractu

Ha o0ecrieucHHe
KOMILJIEKCHOTO
Pa3BHUTHSI CEIHCKAX
TEPPUTOPHIL

I'PBC: xomureT
IO CTPOUTENHCTBY
JlenuHrpanckon
obmact

2022

9226,953

5502,000

2709,979

1014,975

2023

2024

212127,856

139283,000

68602,300

4242.,556

2022 -
2024

221354,810

144785,000

71312,279

5257,531

B paMKax peaJi3alliin
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(henepaibHOTO
MPOEKTA
"CoBpeMEHHBIN 00JIHK
CENbCKUX
TeppuTopuii”
(MeponpuaTne
MO CTPOUTEIICTRY,
PEKOHCTPYKIIHH,
MOJIEPHA3AITUH
00BEKTOB KyJIbTYpPHI)
Meponpusrus, OTBETCTBCHHBIN 2022 1040125,323 980422,064 59703,258
HallpaBJICHHBIC HCIIOTHUATEIE: 2023 415980,592 415368,292 612,300
Ha goctmxkeHme e | komurer ALIK JIO; 2024
beneparpHOTO YYaCTHUKH:
MPOEKTa komuteT AIIK JIO,
"CoBpeMeHHBII O0JIMK | KOMHUTET
CEIIBCKUX IO CTPOUTEIHCTBY
Teppuropuii” Jlenunrpanckoi
obmnactH,

KOMHTET 00IIero
U podeccroHab-
HOTO 00pa3oBaHus
JlenuHrpancKoi
obrnacty,

Komurer

0 3/{PaBOOXpa-
HEHUIO
JlenuHrpanckoi
obnacth,

KOMHTET

0 KYJIBTYpe

u Typusmy JlenuH-
rpajckoit obnacty,
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KOMHUTET
1o Gpu3rIECKO
KyJABTYpE U CIOPTY
Jlenunrpaackoit
obnacty,
KOMHUTET
IO JKHJIAIITHO-
KOMMYHAJTBHOMY
XO3UCTBY
Jlerunrpanckoit
001acTH,
KOMHTET
0 TOILTHBHO-
SHEPreTHIECKOMY
KOMILJICKCY
Jlenunrpaackoit
o0nacTu
Uroro 2022 — | 1456105915 1395790,357 60315,558
2024
B TOM YHCJIE:
IIpoextuposanue, I'PBC: xomuTeT 2022 212647,776 212647,776
CTPOUTENBCTBO, 10 CTPOUTENIECTBY 2023 385368,292 385368,292
PEKOHCTPYKLHA JlenuHTrpanckoi 2024
H IpHOOpeTeHUE obnacTu 2022 — 598016,068 598016,068
00BEKTOB rOCYAapeT- 2024
BEHHOM COOCTBEHHOCTH
CyOcumun I'PBC: xomuTteT 2022 166364,176 164587,204 1776,972
Ha MEPOTIDIATHA ) 0 CIPOMTEIBETEY 775 30612,300 30000,000 612,300
IO CTPOUTENHCTBY, JIGGHI/IHI‘pa,I[CKOI/I 5004
PEKOHCTPYKIIHH, obnactu
T —— 2022 — 196976,476 194587,204 2389,272
00BEKTOB _ 2024
(0O0BEKTHI KYIBTYPHI)




11

205203/205203-2022-9884(1)

1 2 3 4 6 7
CyOcuauu I'PBC: xomurer 2022 101995,144 100852,625 1142,518
Ha MEPOIIPUITHS 110 CTPOUTEIHCTBY 2023
IO CTPOUTEIBCTRY, Jlerunrpaackoi 2024
PEKOHCTPYKITHH, obnactu 2022 — 101995,144 100852,625 1142,518
MOJICpHU3ANHT 2024
00BEKTOR (OCTATKH
CPEICTB Ha HAYaJIo
TEKYINEro rojia
o oOBeKTaM
KYJIBTYPHI)
Cyb6cunun I'PBC: xomuteT 2022 118059,690 107693,922 10365,768
Ha MEPOIIPHSITHS 10 CTPOUTEIBCTBY 2023
II0 CTPOUTCIILCTBY, JlemmHTpanckou 2024
PEKOBCTPYKIINY, obnacTu 2022 — 118059,690 107693,922 10365,768
MOJICpHU3AIIAN 2024
00BEKTOB (0OBEKTHL
CIIOpTa)
Cyb6cumuu I'PBC: xomurer 2022
HAa MEPOIIPUATHS IO CTPOUTEIHCTBY 2023
O CTPOUTEIIBCTBY, JlemmHTpanckoit 2024
PEKOHCTPYKIIUH, obnactu 2022 —
MOJIEpHU3AIHH 2024
00BEKTOB (OCTaTKU
CpENICTB Ha HAYaJIo
TEKYINEro rofa
10 OOBEKTaM CIIOpTa)
Cybecunuu I'PBC: xomurer 2022 13903,104 13400,630 502,474
Ha MEpOTIPUATHS IO TOILJIMBHO- 2023
IO CTPOUTENHCTBY, SHEPreTHYECKOMY 2024
PEKOHCTPYKIN, KOMILIEKCY 2022 - 13903,104 13400,630 502,474
MOJEpHA3AIUH Jlenunrpanackoit 2024
00BEKTOB obnactu
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Cybcunun I'PBC: xomuter 2022 59536,849 54773,849 4763,000
Ha MEPOIPUATHS 110 CTPOUTEINILCTBY 2023
II0 CTPOUTENBCTRY, Jlenunarpanckoii 2024
PEKOHCTPYKIIHH, obactu
MOJIEPHHU3AIHN 2022 — 59536,849 54773,849 4763,000
0OBEKTOB (0OBEKTEI 2024
JTOIIKOJIBHOTO
obpazoBanus)
CyOcumm I'PBC: xomurer 2022 195426,103 179792,003 15634,100
Ha MEPOIPUATHS 110 CTPOUTENBCTBY 2023
II0 CTPOUTENBCTBY, Jlenunrpanckoit 2024
PEKOHCTPYKIINH, obOmnactu 2022 — 195426,103 179792,003 15634,100
MOJICpHU3AIIUHN 2024
00BeKTOB (0OBEKTHI
o0mmero 06pa3oBaHus)
Cybcunun I'PBC: xomuTeT 2022 3971,936 3157,200 814,736
HA MEPOTIPUATHSA IO JKAJIHAIIHO- 2023
110 CTPOUTENBCTRY, KOMMYHAJIEHOMY 2024
PEKOHCTPYKITHH, XO3SHCTBY 2022 — 3971,936 3157,200 814,736
MOJICpHU3AIHHA JlenuHTpagckoit 2024
0OBEKTOB (OCTaTKH obnactu
CPEeJICTB Ha HAYAJIO
TEKYINEero
(HHAHCOBOTO roj1a)
OenepanpHbi IpoekT | OTBETCTBEHHBIH 2022 80952,097 53152,800 26179,737 1619,560
"PazButne HCIIOJTHUTEIb: 2023
TPaHCIIOPTHOM komuteT ATIK JIO; 2024 368951,642 247197,600 121754,042
uHOPACTPYKTYPHI YYaCTHHKHU:
Ha CEJIBCKHX xomureT ALIK JIO,
TeppUTOpHUIX" Komurer
IO JOPOXXHOMY
X03gicTBY JIeHHH-

rpajzckoii obmactu
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Hroro 2022 — 449903,739 300350,400 147933,779 1619,560
2024
Meponpusrtus, OTBeTCTBEHHEIH 2022 276999,600 218510,799 1826,412 56662,389
HanpaBICHHBIE HCIIOTHATEIb: 2023 277096,602 266530,607 2165,995 8400,000
Ha jgoctrokenue e | komuter AIIK JIO; 2024 169187,700 160787,700 8400,000
(benepanbHOTO YYaCTHHKH:
npoekta "Pa3zBurtue xomuter AIIK JIO,
TPAHCIIOPTHOM Komurer
AHPPACTPYKTYPHI IO JTOPOXKHOMY
Ha CEeNBCKUX X03HCTBY
TEPPATOPUIX" JlenuHrpaackoi
o0nactu
HUroro 2022 — 723283,903 645829,106 3992,407 73462,389
2024
CrpoutensctBo I'PBC: Komurer 2022 21384,022 21384,022
U PEKOHCTPYKITHS O JOPOKHOMY
aBTOMOOMIBHBIX XO3STHCTBY 583431 80833,965 80833,965
Jiopor o011ero JlenuHTrpanckoi '
OTTE30BAHMS oBIACTH 2;)(3224— 102217,987 102217,987

C TBEPABIM ITOKPHI-
THEM, BEIYIIUX

OT CETH aBTOMOOHIIB-
HBIX JOpOT 001IIero
TIOJIF30BAHUS

K 00IIecTBEHHO
3HAYUMBIM 00BEKTaM
HACENCHHBIX IIYHKTOB,
PacmoIoKEeHHBIX

Ha CENIbCKUX TEPPUTO-
pusx, o6beKTaMm
IPOU3BOACTBA

U iepepaboTKu

IPOAYKITHH
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BosmMmenienune yactu I'PBC: xomuret 2022 232785,427 176123,037 56662,389
3atpar no crpoutens- | AITIK JIO 2023 169187,700 160787,700 8400,000
CTBY, PEKOHCTPYKITHH, 2024 169187,700 160787,700 8400,000
KaUTAILHOMY 2022 — 571160,827 497698,437 73462,389
PEMOHTY aBTOMOOHIIb- 2024
HBIX JIOPOT, CBA3HI-
BAIOMHAX OOBEKTHI
CENBCKOXO3SCTBEH-
HOTO HA3HAYCHHUS
MeXAy cooi
U (W) ¢ JoporaMu
001IIero ImoJb30BaHUs
OenepanbHbIil mpoekT | OTBETCTBSHHBIH 2022 2542.,613 1180,800 581,588 646,606 133,619
"BiaroycTpoicTBO HUCTIOJTHUTEb: 2023
CENLCKAX xomurer AIIK JIO; 2024
Teppuropuit” YYaCTHUKH:
xomutet AIIK JIO
Hroro 2022 — 2542,613 1180,800 581,588 646,606 133,619
2024
Meponpusarus, OTBercTBeHHBII 2022 94880,595 78532,565 13495,829 2852,201
HAIpPaBICHHBIE HACTIOJTHUTEITh: 2023 29355,620 27886,200 1137,840 331,580
Ha goctkenue nenn | komurer AIIK JIO; 2024 31292,430 29726,500 1234,350 331,580
dhenepansHOTO VYaCTHUKH:
HPOEKTa xomutet AIIK JIO
"braroyctpoiicTBO
CEJILCKHX
Teppuropuit”
Hroro 2022 — 155528,645 136145,265 15868,019 3515,361

2024
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4. B mpunoxesun 8 K rocynapctseHHodl mnporpamme (Ilopsmox mpexocTaBieHUS W pacupelesieHUus CyOCHIUH
u3 obnacTHOro Oromxera JIeHHMHrpaackod obnacTv OromKeTaM MYHHUIMNAJIBHEIX 0oOpaszoBanuil JlemwHrpaackoit oGiactu
Ha oOecneyeHHEe KOMIUIEKCHOTO PAasBUTHA CEIbCKUX TEPPUTOPHM B paMKax peaju3anud (eaepabHOrO IIPOEKTa
"CoBpeMeHHBI! O0JIMK CeNIbCKUX TeppUTOpHii"):

HanmMEHOBaHWE U3JIOKUTH B CIENyIOMeN pelaKkiuu:

"Ilopsimok TpenocTaBileHUs M pacupenelieHHs cybcuauu u3 oOnactHoro Oiomkera JIeHMHIrpaiackod obacTa
Oro/pKeTaM MyHHIUIIAJIBHBIX 00pa3oBaHuil JIeHWHrpajckoil obmacTi Ha oOecredeHre KOMILICKCHOTO PasBHTHS CEIbCKHX
TEppUTOpPHA U Ha obecliedeHHE KOMIUIEKCHOT'O Pa3BUTHS CENbCKMX TEPPUTOPHUI 3a CUET CPEACTB pe3epBHOTO (GoHma
ITpasutenscTBa Poccuiickoli denepanum B paMkax peammzanuu GefepaibHoro npoekra "CoBpeMeHHBIH OOHK CETbCKHUX
Tepputopuii”;

a03arl nepBeIi MyHKTA 1.1 U3I0XKUTH B ClIeyIOHIel pexaKITim:

"1.1. Hactoamuii Ilopsanox ycTaHaBiIuBaeT LEld, YCIOBHS U MOPSIIOK IPEIOCTABICHUS U paclpeeleHus CyOCHaum
13 00stacTHOTO OromKeTa JISHMHrpafcKoil 00JacTH U MOCTYIHUBIIUX B MOPSIKe COOUHAHCUPOBAHUS CPEACTB (eAepaIbHOIO
Oro/rKeTa OIOIpKeTaM MyHHUIMIANBHBIX oOpa3zoBaHuil JleHuHrpanckoit obmactu Ha obOecrnedeHne KOMITJIEKCHOTO Pa3BHTHS
CEeNIbCKUX TEPPUTOPUM W Ha oOecHedYeHHe KOMILIEKCHOTO Pa3BUTHS CENCKUX TePPUTOPHI 3a CUET CPEACTB PE3EPBHOTrO
¢onna IlpaBurensctBa Poccuiickoii ®eneparuy B paMkax peammusanuu (enepampHoro mpoekta "CoBpeMeHHBIH OOIHK
CEJIbCKUX TeppuTOpuii" (nanee — CyOCHIN) 0 CIEeAYIOMHUM HapaBieHUIM: ".



